РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2023г. №55а
пгт Погар
О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация полномочий органов
местного самоуправления Погарского района»,
утвержденную постановлением администрации
Погарского района от 30.12.2022г. №874

В соответствии с постановлением администрации Погарского района от 23.11.2020г. №808а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Погарского муниципального района Брянской области», постановлением Правительства Российской Федерации от   16.12.2022г. №2331 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района», утвержденную постановлением администрации Погарского района от 30.12.2022г. №874 (в редакции постановления администрации Погарского района от 01.02.2023г. №51) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Цели программы» в п.51 слово «основного» исключить.

1.2. По тексту программы раздела 1 «Характеристика текущего состояния деятельности Администрации Погарского района» абзац 25, 36, 37, 39, 40, 44 слово «основное» исключить;

1.3. После абзаца 39 «Порядок формирования органом местного самоуправления списка молодых семей-участников...» добавить следующий абзац «Орган местного самоуправления организует работу по проверке сведений, содержащихся в документах, предусмотренных пунктами Правил (18 или 19), и в течение 5 рабочих дней со дня представления этих документов принимает решение о признании либо отказе в признании молодой семьи участницей мероприятия.

О принятом решении молодая семья письменно уведомляется органом местного самоуправления в течение 3 дней».

1.4. По тексту программы 1 «Характеристика текущего состояния деятельности Администрации Погарского района» в абзаце 41 слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить на «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее мероприятие);

1.5. Абзац 45 изложить в новой редакции:
«Молодая семья, имеющая право на получение дополнительной социальной выплаты, в течение двух месяцев с даты рождения (усыновления) ребенка подает в местную администрацию по месту получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства заявление по форме согласно приложению 1 к Порядку, утвержденному постановлением Правительства Брянской области от 02.09.2019г. №411-п (далее-заявление) в двух экземплярах. Один экземпляр возвращается молодой семье с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов.
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) свидетельство о рождении ребенка, не учтенного при расчете социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья;
2) в случае усыновления ребенка — документ, подтверждающий усыновление ребенка, не учтенного при расчете социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья;
3) справка кредитной организации с указанием банковских реквизитов счета, открытого кредитной организацией молодой семье;
4) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Орган местного самоуправления обеспечивает проверку сведений, содержащихся в документах, предоставленных молодой семьей-участницей подпрограммы, формирует список молодых семей-участников подпрограммы, претендующих на получение дополнительной социальной выплаты, согласно приложению 3 к настоящему Порядку (далее - список претендентов) и в течение 14 рабочих дней со дня подачи заявления представляет документы, указанные в пунктах 7,8 настоящего Порядка, список претендентов. Датой получения документов считается дата регистрации пакета документов в департаменте.

Департамент в течение 14 дней рабочих дней после получения пакета документов от местной администрации принимает решение о назначении либо об отказе в назначении молодой семье дополнительной социальной выплаты по форме, утвержденной приказом департамента.

Решение о перечислении дополнительной социальной выплаты принимается департаментом в течение 14 рабочих дней после получения уведомления от местной администрации о реализации свидетельства о праве на получение социальной выплаты по форме, утвержденной приказом департамента.

1.6. В абзаце 51 Цифру «14» заменить на цифру «7».

1.7. В абзаце 52 слова «ведомственной целевой программы» исключить.

1.8. Абзац 56 дополнить следующим содержанием:
«В течение 10 рабочих дней со дня получения заявления о замене свидетельства о праве на получение социальной выплаты орган местного самоуправления, выдавший это свидетельство, выдает новое свидетельство о праве на получение социальной выплаты, в котором указываются размер социальной выплаты, предусмотренной в замененном свидетельстве, и срок действия, соответствующий оставшемуся сроку действия».

1.9. Абзац 57 «Выдачу свидетельства осуществляет администрация Погарского района» дополнить следующими словами «до 1 марта года предоставления субсидии».

2.0. После абзаца 59 «Молодая семья — владелец свидетельства заключает договор счета с кредитной организацией..» добавить следующий абзац «В случае приобретения жилого дома договор купли-продажи может предусматривать приобретение земельного участка, занятого приобретаемым индивидуальным домом  и необходимого для его использования.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Астащенко Н.И.
Глава администрации
Погарского района

               С.И. Цыганок
Исп. Мондраева Е.В.
Начальник отдела культуры,
молодёжной политики и спорта
в администрации Погарского района
С.А. Летушова
Начальник отдела правовой,
кадровой и мобилизационной работы
О.И. Соболь